本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,6418 3,6888 +0,0470 3,7852 -0,0964

対円 JPY 30,15 29,35 -0,80 29,99 -0,64

対ユーロ BRL 4,1510 4,1957 +0,0447 4,1669 +0,0288

対ドル JPY 109,79 108,21 -1,5800 113,46 -5,2500

対ユーロ JPY 125,15 123,12 -2,03 124,96 -1,84

Index 48.096 48.513 +417 49.246 -733

bps 385,6 396,7 +11,1 409,1 -12,4

% 14,21 14,24 +0,03 15,08 -0,84

% 13,73 13,78 +0,05 14,17 -0,39

% 0,631 0,631 +0,000 0,636 -0,005

Index 167,5 166,8 -0,7 171,7 -4,9

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年4月8日

4月7日 3月7日

2016年4月8日

Unit 4月6日Indicator

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

昨日のドルレアルスポット相場は、６日の見通しから一転し、一部地元紙が「ルセフ大統領弾劾に向けた

支持が増えつつある」と報じたことを受けて一時レアル高に振れる局面も見られたが、引けにかけては反発

し、３．６８台後半で取引を終えた。同紙によると、大統領弾劾を下院で支持する議員数が２３４から２７１に

増加した模様。また、ルセフ氏に対する弾劾の是非を検討している下院特別委員会は６日、「同氏の行為は

背任罪にあたり得る」と結論づけた報告書案を公表した。下院委員会は１１日にも本報告書案の賛否を問う

投票が実施できるよう週末にかけて協議を続けると見られており、現時点では賛成が反対を上回っていると

見られている。特別委員会は与野党６５人の下院議員で構成されている。仮に、投票の結果、賛成多数で

特別委員会が報告書を承認した場合、早ければ今月１５日にも下院で弾劾の是非を問う採決が実施される

見通し。本報告書を作成したブラジル労働党（PTB）のJovair Arantes議員は、これまでの審議から、「弾劾

されるべき罪を犯した最低限の形跡がある」との見解を示している。

弾劾への機運が高まりを見せる一方、ルセフ氏は引き続き、「自身への嫌疑には根拠がない」と主張。連立

を形成する進歩党（PP）のCiro Nogueira党首も、「連立政権離脱は検討していない」と表明している。